Министерство сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области

 ПРОТОКОЛ

№

г. Нижний Новгород

заседания рабочей группы по отбору

 проектов модернизации производства

Председатель

Министр

Н.К.Денисов

Присутствовали:

Заведующий сектором технической политики,

мобилизационной подготовки и охраны труда -

Р.Е.Корзуев

Начальник отдела интенсификации растениеводства -

Л.В.Силантьева

Начальник отдела финансирования -

А.О.Фирстов

Начальник отдела пищевой и перерабатывающей

промышленности, импортозамещения и развития

экспортного потенциала -

Е.Ю.Червоннова

I. О рассмотрении заявочной документации и допуске

к отбору проектов модернизации производства

(Р.Е.Корзуев)

Признать заявочную документацию всех сельскохозяйственных

товаропроизводителей, направивших заявки для участия в отборе проектов

модернизации, соответствующей требованиям Порядка отбора проектов

модернизации производства, утвержденного приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 27.10.2022

№ 305 и допустить к участию в отборе.

II. О формировании перечня проектов модернизации

производства

(Н.К.Денисов, Р.Е.Корзуев)

С учетом Порядка и условий предоставления субсидий на возмещение

части затрат на приобретение оборудования и техники, источником

финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для

осуществления переданных государственных полномочий по возмещению

части затрат на приобретение оборудования и техники, утвержденного

постановлением правительства Нижегородской области от 15.12.2015 № 834, в

рамках выделенных бюджетных ассигнований на 2023 год утвердить перечень

проектов модернизации производства – победителей отбора согласно

приложению к настоящему протоколу.

Приложение № 1 на 4 л.

Председатель Н.К.Денисов

Приложение № 1

Перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей, прошедших отбор

проектов модернизации производства во 2 квартале 2023 г.

Наименование

сельскохозяйственных

товаропроизводителей

Вид техники Марка техники
Кол-во,

единиц

Ардатовский

ООО АФ Металлург Косилка Bellon D7L 1

ООО АФ Металлург Косилка Bellon D7L 1

ООО АФ Металлург Плуг Servo T6000 1

ООО Заречное Элитхоз Трактор YTO X1304 1

ООО Меридиан-Голяткино Трактор RSM-2400 1

Арзамасский

ИП ГКФХ Хабузов С.С. Зерн.комбайн РСМ-161 1

ИП ГКФХ Хабузов С.С. Трактор Джон Дир 8R370 1

ООО Жнива Картоф.техника Комбайн SE 150-60 1

ООО Шатовка Грабли Swardo TS740 1

ООО Шатовка Косилка EasyCut F320 1

ООО Шатовка Косилка EasyCut B870 1

ООО Латкин Зерн.комбайн Trion 750 1

ООО им.Чкалова Корм.комбайн КВК-800 1

ГКФХ Болявин А.П. Трактор Беларус-952.3 1

ИП ГКФХ Дубнева В.А. Живот.обор-ние Роботиз.уст.УДР-V2.3 1

ИП ГКФХ Федотов К.О. Сеялка СПЧ-6 1

ГКФХ Андронов И.В. Трактор Беларус-82.1 1

Балахнинский

ООО Исток Автомобиль КАМАЗ-43143 1

ООО Исток Прицеп НЕФАЗ-8560 1

ООО Исток Погрузчик Builder TL40 1

Богородский

ООО Агрофирма "Искра" Трактор YTO X1304 1

ООО Агрофирма "Искра" Плуг Svarog ПЧ-4,5 1

ОАО "Лакша" Трактор YTO ELG1754 1

АО "Каменское" Зерн.комбайн Акрос-585 1

АО "Каменское" Косилка КРП-302 Berkut 1

Колхоз (СПК) им.С.М.Кирова Культиватор КПП-10У 1

Б.Болдинский

ООО ПЗ Пушкинское Корм.комбайн Ягуар 870 1

АО АФ Сергеевское Каток ККЗ-6-02 1

АО АФ Сергеевское Борона Агролюкс-6,0 1

АО АФ Сергеевское Опрыскиватель Балка гебицидная Telma 1

АО АФ Сергеевское Опрыскиватель Зубр ПВ 1

АО АФ Сергеевское Садовая техника Фреза Marte Bipower 1

АО АФ Сергеевское Сеялка D9-60 1

Б.Мурашкинский

ООО ПЗ Б.Мурашкинский Трактор Беларус-82.1 1

Борский

ООО Родина Трактор Беларус-82.1 1

ООО Ватома Пресс-подборщик ПР-Ф-180 1

ООО ПС Линдовский Грабли SaMASZ Z2 780 1

Бутурлинский

ООО Восход Опрыскиватель ОП-2500 1

ООО Бутурлинское зерно Зерн.комбайн Trion 730 1

ООО Бутурлинское зерно Трактор Беларус-82.1 1

ООО Бутурлинское зерно Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Бутурлинское зерно Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Бутурлино Агро Зерн.комбайн РСМ-161 1

ООО Бутурлино Агро Зерн.комбайн РСМ-161 1

ООО Бутурлино Агро Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Бутурлино Агро Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Бутурлино Агро Косилка КДН-210 1

ООО Бутурлино Агро Прицеп ПСТ-6 1

ООО Бутурлино Агро Разбрасыватель МЖТ-Ф-6 1

ООО Бутурлино Агро Пресс-подборщик ПРФ-110 1

ООО Бутурлино Агро Пресс-подборщик ПРФ-145М 1

ООО Бутурлино Агро Прицеп ПСТ-12 1

ООО Бутурлино Агро Пресс-подборщик ПРФ-180 1

ООО Бутурлино Агро Косилка КДН-210 1

АО Пергалейское Прицеп ПСС-15 1

Вадский

СПК Дубенский Корм.комбайн Ягуар 960 1

ООО Родник Опрыскиватель Туман-2М 1

Вачский

ООО Земледелец Сеялка СРЗ-Т-5,4 1

Вознесенский

ООО Зеленый колос Грабли ГВР-6 1

ООО Зеленый колос Каток ККЗ-6-02 1

ООО Зеленый колос Борона БРК-8 1

Володарский

ОАО АФ ПФ Сеймовская Погрузчик EP Equipment 1

Воротынский

ИП ГКФХ Прохоров

Александр Павлович
Культиватор Полярис-8,5 1

ИП ГКФХ Булдин Михаил

Николаевич
Опрыскиватель ОПГ-2600 заря 1

ООО Покров-Майдан Борона Агролюкс-6,0 1

АО Семьяноское Живот.обор-ние Tagle Tomahawk 505 1

АО Семьяноское Трактор Беларус-82.1 1

АО Семьяноское Разбрасыватель РЖТ-16 1

АО Семьяноское Борона АГЛ-6 1

Гагинский

СПК Березники Трактор Беларус-82.1 1

СПК Березники Трактор Zoomlion RS1604 1

СПК Березники Трактор Zoomlion RS1604 1

СПК (колхоз) им.К.Маркса Трактор Hanvo TS2204 1

Д.Константиновский

ООО Фито НН Автомобиль КАМАЗ-43255 1

АО Березниковское Посевной комплекс Horsch Pronto 10 1

АО Березниковское Живот.обор-ние Миксер Kuhn SPW22 1

СПК Мир Трактор Беларус-82.3 1

ПК Дальнеконстантиновский

кооператор
Перераб.обор-ние Витрина холодильная ВХС-1,0 1

КФХ Махман-Эмиров С.А. Трактор Беоарус-82.1 1

Дивеевский

ОАО АФ Верякуши Плуг ППОВ-9-45-01 1

ОАО АФ Верякуши Плуг ППО-4+1-40 1

Княгининский

ЗАО Покровская слобода Культиватор КуПол-5,3 1

ЗАО Покровская слобода Культиватор КуПол-5,3 1

ООО КМ Агро Посевной комплекс АграторДиск-9000 1

Ковернинский

ООО Кутузова Трактор YTO X904 1

ООО Кутузова Корм.комбайн КСК-600 1

ООО ПЗ им.Ленина Трактор Farmer FL2004 1

Кр.Баковский

ООО АК Ветлуга Садовая техника Комбайн Jarek 5 1

Кр.Октябрьский

ИП Хамзин Р.Р. Прицеп KZR-3-1 1

ИП Хамзина А.Т. Автомобиль МАЗ-553544 1

ООО Красная заря Трактор Беларус-82.1 1

Кстовский

ИП ГКФХ Обухов А.Б. Трактор Беларус-20522.3 1

Лукояновский

ИП ГКФХ Егоров С.В. Борона БДМ-6х2ПК 1

Лысковский

ИП ГКФХ Войтенко И.В. Посевной комплекс С-6ПС.01 1

ООО "Мета-Ком Агро" Посевной комплекс ТС-М4150А 1

ПК "Лысковский кооператор" Перераб.обор-ние Шкаф холодильный СМ-114 1

Павловский

ООО Птицефабрика

"Павловская"
Зерн.комбайн Акрос-585 1

ООО Птицефабрика

"Павловская"
Зерн.комбайн Акрос-585 1

ООО Птицефабрика

"Павловская"
Зерн.комбайн Акрос-585 1

Перевозский

СПК Правда Трактор К-742М 1

СПК Правда Живот.обор-ние ИСРК-12 1

ОАО Самородок Трактор Zoomlion RS1304 1

Пильнинский

СПК Восход Трактор RSM-2375 1

ИП ГКФХ Сабитов Р.С. Трактор Zoomlion RS1604 1

ИП ГКФХ Сабитов Р.С. Погрузчик HZM XC600 1

ИП ГКФХ Сабитов Р.С. Погрузчик HZM XC36D 1

СПК Сура Трактор RSM-2400 1

ИП ГКФХ Хабибуллина Н.С. Посевной комплекс АграторДиск-9000 1

СПК Красная гора Трактор YTO X904 1

Починковский

ООО Восток Трактор YTO ELG1754 1

СПК (колхоз) Мадаевский Картоф.техника Комбайн ПКК-2 1

СПК (колхоз) Мадаевский Культиватор Тиллермастер-8300 1

ООО Сирус Агро Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Починковский хлеб Перераб.обор-ние
Печь хлебопекарная Ротор-

Агро 302Г
1

ООО Починковский хлеб Перераб.обор-ние
Шкаф расстойный Климат-

Агро
1

Колхоз им.Ленина Трактор К-525 1

СПК (колхоз) Шагаевский Посевной комплекс Агратор-6000 1

СПК Красный пахарь Плуг ППО-8 (7+1) 1

ООО Заря Трактор Беларус-82.1 1

ООО Заря Корм.комбайн RSM F2650 1

Семеновский

ООО Керженецкие просторы Посевной комплекс СПУ-6Д 1

Сеченовский

ИП Кулагин А.А. Трактор Беларус-82.1 1

ООО Мамлейское Трактор RSM-2400 1

ООО Мамлейское Зерн.комбайн РСМ-161 1

ООО Мамлейское Зерн.комбайн РСМ-161 1

ООО Прогресс Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Прогресс Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Прогресс Посевной комплекс Lemken Soliter 12/1200 1

ООО Левашовское Зерн.комбайн Акрос-585 1

ООО Регион Агро Посевной комплекс С-6ПС2.02 1

Сокольский

СПК Заболотновский Трактор YTO X1304 1

Сосновский

ООО А52 Зерн.комбайн Акрос-595+ 1

ООО А52 Зерн.комбайн Акрос-595+ 1

Спасский

ГКФХ Савельева В.В. Трактор Беларус-82.1 1

ГКФХ Савельева В.В. Пресс-подборщик ПРФ-145М 1

Уренский

СПК (колхоз) Рассвет Борона БДМ-2,4х2П 1

СПК (колхоз) Рассвет Борона БДМ-4х2П 1

СПК (колхоз) Рассвет Косилка КДН-210 1

СПК (колхоз) Рассвет Грабли ГВР-630 1

ООО Нива Погрузчик LGCELG 933L 1

ООО Никитино Трактор Т2304 1

ООО Никитино Плуг Kuhn Multi-leader XT7 1

ООО Никитино Плуг Kuhn Multi-leader XT7 1

ООО Никитино Плуг Kuhn Multi-leader XT9 1

ООО Никитино Посевной комплекс Kuhn Espro 6000 1

ООО Никитино Погрузчик TLH735 1

ООО Никитино Пресс-подборщик Kuhn VB3160 1

ООО Никитино Прицеп Lion T-935/6 1

ООО Никитино Прицеп Lion T-935/6 1

ООО Никитино Грабли Kuhn GF10803 1

ООО Никитино Автомобиль Hyva Crane HB150 1

ООО Никитино Грабли Kuhn GA8030 1

ООО Никитино Трактор YTO LX2404 1

ООО Никитино Трактор RSM-2375 1

ООО Никитино Корм.комбайн Дон-680 1

ООО Никитино Культиватор Kuhn Prolander 6000 1

ООО Никитино Косилка FC3125+FC8830 1

ООО Никитино Живот.обор-ние Lely Astranaut A5 1

ООО Никитино Живот.обор-ние Lely Astranaut A5 1

ООО Пищекомбинат Перераб.обор-ние
Печь хлебопекарная Муссон-

ротор-Агро 250Мр
1

ООО Пищекомбинат Перераб.обор-ние Тележка стеллажная ТС-4-РН 1

ООО Пищекомбинат Перераб.обор-ние Тележка стеллажная ТС-4-РН 1

ООО Пищекомбинат Перераб.обор-ние
Печь хлебопекарная Муссон-

ротор-Агро 250Мр
1

ООО Пищекомбинат Перераб.обор-ние Горелка газовая VG2/140 1

ООО Пищекомбинат Перераб.обор-ние Горелка газовая VG2/140 1

Шарангский

ООО Новый век Разбрасыватель РУ-1000 1

ООО Новый век Опрыскиватель Зубр ПВ 1

ООО Возрождение Трактор Беларус-82.1 1

ИП ГКФХ Бахтин А.М. Трактор Беларус-1523.3 1

Шатковский

ПК Шатковский кооператор Перераб.обор-ние Фаршмес BWL-100 1

Шахунский

СПК Новый путь Культиватор КПМ-8 1

СПК Новый путь Погрузчик Shanlin ZL30 1

СПК Новый путь Автомобиль ГАЗ-САЗ 1

ИП ГКФХ Оболонкова Е.Е. Трактор Беларус-82.1 1

ИТОГО:   174